令和２年度第２回資金管理委員会 議事録要約

［開催日時］ 令和３年３月23日(火) 15時30分～17時17分

［開催場所］ Ｗｅｂ会議として開催

［出席者（会長◎）］

◎甲斐 良隆 京都情報大学院大学 教授

石川 智久 株式会社日本総合研究所 調査部 上席主任研究員

藤原 賢哉 神戸大学大学院経営学研究科 教授

水上 拓也 地方公共団体金融機構地方支援部 副部長兼ﾌｧｲﾅﾝｽ支援課長

米田小百合 公認会計士

１ 資金調達（令和２年度見込及び令和３年度計画）

 ○ 長期金利が上がってきていると認識。調達手法を大きく変える必要はな

くても、金利上昇を踏まえた対応を考える必要はあると思われる。

 ○ ＩＲについて、新型コロナウイルス感染拡大の影響があると思われるが、

時代に応じた取組とされたい。

２ 資金運用（令和２年度見込及び令和３年度計画）

 ○ 県債残高圧縮のための手段の確保と、地方債市場における兵庫県債の流

動性の確保のため、基金運用の一環として、兵庫県債を買い入れることに

ついて、計画的に進められたい。